



Kaldæiske Syrianske-Syrisk Assyrisk- KSA sag i Irak 01.03.2011

Det folkelige Udvalg for Kaldayer Syrianer Assyrer i Danmark- FUKSAD. [Facebbok.com/Motowa](https://www.facebook.com/Motowa)

Det er svært at forklare den Kaldæiske, Syrianske og Assyriske (KSA) sag i nuværende Irak med kort en forklaring.

Men jeg vil forsøge med en kort beskrivelse helt fra bunden af

1. KSA befolkning efter Kristus- e.kr. har været 30 millioner mennesker.
2. Mange massakrer blev begået mod dem af muslimske helligekrige, som har erobret blandt deres lande.
3. Deres overlevelse var meget skiftende under de historiske erobringer som landet var udsat for Tatar, Magol, Græker, Arabiske Epoke, Omanske Imperium, Engelske Mandat, Kongeriget, Republikken 1958, Baaths Party, Iran Krig, Golf krig, Invasion i 2004 og til dagens dato.
4. Næsten under alle disse perioder bliver KSA's kirker, Klostre og Archdiocese ødelagte, og deres status blev ændret til Moskeer eller dyre stalde. Tonsvis af KSA's bøger blev smidt ud i havet og brændt op.
5. De blev også tvunget til at konvertere til Islam. I mindre hårde perioder bliver det påkrævet at betale en andel af deres indkomster - told (Jizya) for at bevare deres kristendom.
6. Araber og Muslimer som erobrede Mesopotamien har forhindret KSA i at praktisere deres kulturarv og deres sprog. Flere hundrede universiteter, højskoler, undervisnings institutter og skoler i Mesopotamien og omegnen, som var på internationale plan og som de eneste i sin tid var stiftet af Østens Kirke (Østens Kirke er Aramæisk- Syrianske- Assyrisk teologiske principper, disse kaldes også for Thomas Kirke som var grundlagt af Apostlen Thomas).

Uddannelsesstederne var ejet og administreret af Østens Kirker's biskopper. Det var Østkirkens assyriake-aramæiske biskopper, præster som var også videnskabsmænd, underviserer og professorer.

De sidste to internationale universiteter i Orhay og Nasibien bliver lukket kun i 1353 e.kr. af Araberne og alle de Aramæiske underviserer og professorer blev tvunget til Baghdad for at stifte til nye universiteter på arabisk. De tvinges til at oversætte alle fag og universitets systemer til arabisk.

KSA som jo er Kristne var udsat for store massakrerer gennem den nye historie fra 1900 tallet og indtil i dag 01.03.2011. De blev halverede under første og anden verdens krig, og sidenhen slås de for deres selvstyre område, men i stedet endte med at de blev spredt rundt omkring i verden i bl.a. Rusland, Georgia, Armenien, Azerbajjan og Sibirien. I Irak blev KSA flygtningelejrer spredt over det hele, hvor en af dem lå i Habaniya under de britiske styre. Daværende arabiske Irakiske regering nægtede at samle hele KSA et sted.

Under anden verdenskrig udøvede den irakiske regering og hæren nogle grusomme massakrer mod de ubevæbnede og civile KSA i Mousel, Duhok og Baghdad, og lige siden er denne praktik ikke stoppet.. og den situation blev forværret fra 2004 og indtil nu i 2011, hvor det irakiske politi og hæren blev indblandet i disse angreb mod KSA, som er støttet af muslimske partier som har brugt deres magt i regeringen og over statens apparater siden 2004. Hvor de blev jaget i Baghdad og Mosel og også i Iraks sydligste del i Basrah, Emara og andre byer.

KSA tallet i Irak er i dag kun ca. 400.000-700.000. Quranen pålægger alle Muslimer hellig krig (Jihad) mod de vantro herunder kristne. Vesten skal lægge vægt på ideologiske ændringer i Østen.



Kaldæiske Syrianske-Syrisk Assyrisk- KSA sag i Irak 01.03.2011

Det folkelige Udvalg for Kaldayer Syrianer Assyrer i Danmark- FUKSAD. [Facebbok.com/Motowa](https://www.facebook.com/Motowa)

Vesten skal investere i den nye unge generation i genopbygningen af den Irakiske stats struktur, administration og ministerier. Det skal gribes an fra en anden vinkel for netop at styre situationen og ikke lade terrorister og fundamentale islamister sætte dagsorden.

De kan ikke forstå den demokratikse behandling fra Vesten side til Østen. Den opfattes som en svaghed.

I kan ikke ændre den islamiske ideologi, men I kan arbejde med den nye generation i at forstå verden set fra andre logiske videnskabelig og menneskelige vinkler. Vesten har investeret i den forkerte side og Vesten fortsætter med at gøre det. Et nært og klart eksempel er, jeres Mellemøstens studie institut engagering fra 2008-2011 hvor I har holdt 2-3 dialog Forum, det har ikke medført nogen form for forbedring. Tværtimod forværring.

Vesten, Europa og Danmark skal kun have et medspil i politik og ikke dobbelt som erfaring har viste sig i dag at de har satset på den forkerte hest.

Vesten har været med til at støtte de tyranniske regimer i mellemøsten i nogen lande i mere end 30-40 år, hvor befolkning i disse lande har haft et meningsløst og fattigt liv.

Lad os nu gå ind i vores sag som omhandler hvordan vi bedst kan hjælpe de tilbageværende irakiske kristne (IK).

Vi skal dele IK i følgende geografiske opdelings kategori:

I. IK i Irak

II. IK i udlandet

I. IK i Irak skal opdeles i

A. IK i den Kurdiske region. B. IK i Nineveh Sletten. c. IK i Mousel byen. d. IK i Bagdad.

e. IK i resten af Irak.

A. består af

A.1. IK der har boet hele deres liv i deres lande i de kristnes landsbyer i Nord Irak (nord Irak består af den Kurdiske region + område under den Irakiske stat i Bagdad) i Duhok, Zakho, Amadiya, Erbil, Sulaymaniya og Mousel Provincier. Disse IK her har et mere stabilt liv (er selvejer til deres huse eller bor under lejer, arbejder i byerne, har landsbrug jord i deres oprindelige landsbyer som ikke dyrkes)

A.2. IK som også tilhører området, men har immigreret tidligere, fra starten af 1900 tallet til 1930erne, i halvtredserne, i 1970 og de immigreres til dagens dato til Bagdad, Basra, Babil, og andre irakiske byer. De flygtede i sin tid på grund af den konstante krig mellem den kurdiske bevægelse for friheden og den daværende irakiske regering i Bagdad.



Kaldæiske Syrianske-Syrisk Assyrisk- KSA sag i Irak 01.03.2011

Det folkelige Udvalg for Kaldayer Syrianer Assyrer i Danmark- FUKSAD. [Facebbok.com/Motowa](https://www.facebook.com/Motowa)

Det er den gruppe af IK som muslimer jæger i Baghdad, Mousel, Basra og andre steder i Irak (uden for Kurdistan).

Dog er det heller ikke alle muslimer som bor i Baghdad, Basra, Mousel og de andre byer der oprindeligt stammer fra disse byer. Mange af denne gruppe flygtede også til den Kurdiske region i NordIrak.

Denne gruppe står uden arbejde og gode boligforhold. Der er ingen social hjælp til dem. Deres børn kan ikke fortsætte i skolen i NordIrak fordi de ikke kan tale kurdiske. Der er heller ikke kapacitet til, at alle bliver optaget i folkeskolerne, gymnasier og universiteter. Den hjælp de får er meget beskednen, og er i omfanget af gaver og humanitærisk fødevarer. Der investeres ikke i holdbare løsninger for at redde dem fra fattigdom, efter de har brugt alle deres livs midler og opsparing. De er derfor nødt til at forlade Nordirak til de forskellige nabolande i håbet om at komme videre til et tilfældigt EU land.

B. IK i Nineveh sletten stammer fra de Assyriske imperium. De har været her det meste af deres liv. De er meget bundet med den nye moderne assyriske era efter kristendommen. De har det rigtigt svært fordi Nineveh byrådet tilbageholder alle midler og deres andel fra Statens støtte til de kommunale og provinciale projekter.

Siden Saddams regering og til dags dato bliver der udøvet etniske udrensning over sletten hvor tusindevis af arabere fik lande i Mousel og Nineveh sletten, for at ændre etniske IK eksistens i sletten.

De har brug for alt fra infrastruktur, rent drikkevand, kloaksystemer, veje, skoler, sundhedcentre, uddannelsessteder..osv.

Terror eksempler mod IK i sletten: 9 busser for IK studenter fra Nineveh sletten blev bombarderet på vej til Universitet i Mosel i 2010. Der har været store beviser og vidner på, at Mosels lokale politifolk var indblandet og samarbejdet med terroristerne som har stået bag den terror aktion.

Plus at det er her i Nineveh sletten kommer de nye IK immigranter fra hele Irak, fra områder uden for den Kurdiske regionen. Her har jeg hørt fra de lokale under mit besøg til området i sommer 2010, at Iran spiller en rolle med de politiske penge, hvor de betaler Shabak folk som er Shiaa til at købe kristnes hus med store summer penge. Sletten er et felt område mellem arabere og kurderer, hvor som vi hører nogen sige, at kurderne gerne vil have at sletten tilhører regionen så de kan sikre deres sydvestlige grænse fra overfaldende arabere, der er desuden tale om opdagelse af nye store Oliefelter.

C. IK i byen Mousel mest af dem er oprindelige fra Mousel og en del kom dertil fra Nineveh sletten og NordIrak. Suni islamister og terrorister ønsker at rense Mousel fra IK og alle andre etniske grupper for at de selv kan styre mousel uden at dele magten med andre end arabere eller Sunni. Jeg tror og det er min mening baseret på min personlige observationer at Tyrkiet, Saudia Arabien og Syrien spiller en stor rolle her.

D. Antallet af IK i Baghdad har været oppe på ca. 1-1,5 million, men er i dag nede på 200-250 tusind. De fleste af dem er velhavende, er højt uddannede og har hele deres liv levet i Baghdad og mistet tilknytning til deres landsbyer i NordIrak. mange af det nye KSA generation er født her i Baghdad. Ligeledes Shiaitserne med støtte fra Iran og de irakiske islamiske partier, ekstremister og fundamentalister ville gerne skabe fra Baghdad et lukket område for dem, hvor de gerne vil have magten over Irak.



Kaldæiske Syrianske-Syrisk Assyrisk- KSA sag i Irak 01.03.2011

Det folkelige Udvalg for Kaldayer Syrianer Assyrer i Danmark- FUKSAD. [Facebbok.com/Motowa](https://www.facebook.com/Motowa)

Derfor udøver de etniske udrensning mod IK og andre etniske grupper. De dræber IK, stjæler deres huse, penge, ejendele og alt hvad de ellers ejer. Denne KSA gruppe rejser til nabolande og til nordirak hvor de koncentrerer sig i byen Ankawa, Nineveh sletten og deres gamle landsbyer som de oprindeligt nedstammer fra, men igen er der mangel på resurser, intet arbejde, eller løn og beskeden social hjælp. Det er humanitæriske hjælpemidler som hele tiden blev delt ud i området i form af rationari (olie, ris, te, bælgprodukter osv.), samt tæpper og madrasser. En stor del af hjælpemidlernes finansiering går til korrupsion. Der er ingen opsyn eller en fælleskasse hvor hjælpemidler kommer i og derfra bliver delt ud i form af skoler, uddannelse, arbejdspladser....osv. Bidrag, støtten og hjælpemidler som kommer fra EU og andre lande for at hjælpe disse ramte grupper ender i hovedstaden Baghdad hvor den er med til at øge korrupsion i stedet for at blive brugt til at hjælpe de kristne og de andre ramte etniske grupper.

C. IK i resten af Irak er også udsat for lignede overgreb og vilkår.

II. IK uden for Irak skal deles i:

A. IK i Nabolande til Irak som venter på at komme videre til EU-lande, USA, Australien og hvor som helst

B. IK i EU og vesten med Asyl status, permanent ophold, nogle med indfødsret til et EU land, IK asyl ansøger som mange af dem, specialet de ældre ville gerne vende hjem, men på grund af urolighederne og terror mod deres landsmænd kan ikke gøre det af frygt for deres familier og børns liv. På trods af alt, er der nogen der vender hjem. I denne gruppe her, ligger der rigtig mange veluddannede KSA, og som der ikke er plads for mange dem på arbejdsmarkedet, trods at de har været gennem mange uddannelser og kurser. Denne gruppe ville med stor glæde være med i genopbygningsprojekter hvor der vil være deres nye EU lande som befinde sig i et trygt reference de kan arbejde under deres ledelse i genopbygnings projekter i deres oprindelige hjemme landsbyer.

A. gruppen er meget ramt af fattigdom, udnyttet af den lokal befolkning, presset, deres børn få ingen uddannelse og et stort tal af unge piger finder vej til prostitution i nabolandene. Denne her gruppe skal Danmark, EU, FN og NGO-ere, DRK, DFH hjælpe og betragte dem som en kerne og hoved målgruppen til et nyt IK samfund som skal bygges, efter min mening i deres oprindelige landsbyer.

Denne her KSA folk som bor i nabolande er omkring 500.000-700.000 indbygger som vil indsatsen og genopbygnings projekter fra DK, EU og Vesten være til stor gavn for dem.

Det er her, vi i Folkeliges udvalget for Kaldayer Syrianer Assyrer i Danmark – FUKSAD og i vores søster konsul i Irak som deres delegation har været på besøg i Danmark 04-07.feb.2011 og holdt i Berlin konference med 4 andre Tyske organisationer. Delegationen har også været i Holland, Frankrig og Sverige for at tale om sagen og anmoder om hjælp så vi kan få bragt vores folk hjemme.

Hvis Danmark ville hjælpe, så skal det være med genopbygning af landsbyerne i NordIrak fordi ingen kan fratage dem fra os. De eksisterer stadigvæk. Vores landsbyer ligger i meget skønne natur og bjergrige områder, rige med historiske monomenter, klostre, kirker, bjerghytter for ædle monke, bjergbestigning, vind og vand, sne, grønt, en velegnet jord til landbrug. Et velegnet område til turisme. Området er råstof. Den mangler alt fra infrastrukturer, vej og industri, det kan meget vel være mejeri som man her i Danmark



Kaldæiske Syrianske-Syrisk Assyrisk- KSA sag i Irak 01.03.2011

Det folkelige Udvalg for Kaldayer Syrianer Assyrer i Danmark- FUKSAD. [Facebbok.com/Motowa](https://www.facebook.com/Motowa)

er meget dygtig til. De ville være nogen lange, holdbare og vigtig investeringsprojekter som vil komme til gaven for både Danmark og KSA folk.

Danmark har store erfaring i nødhjælp og humanitære projekter ligesom Asylcentre i DK som Dansk Røde Kors -DRK administrer sammen med Dansk flygtninge hjælp - DFH hvor de har skole, klink, børnehave og andre projekter.

Danmark kan yde hjælp i form af til at bygge sådan en "nøds landsbyer" i første omgang nr. 1 plan i udkanterne af de oprindeligere landsbyer for at huse IK fra nabolande i. Senere i nr. 2 plan ville der kunne bygges solide huse til dem. Med bidrag af DK's landbrug eksperter, træner, underviser for at hjælpe IK i at oplære dem at dyrke deres jord igen og stifte landbrug, fjerkræ avl og køer avl. Danmark og EU's støtte projekter og programmer skal lærer IK at være landsmænd igen og have tilknytning til deres jord når den begynder at producere og bidrag med til deres levebrød og garantere deres liv. KSA landsbyer i 1940- 1960 var rig med vinmarker, mandel og valnøddetræer, egetræer, vinter og sommer afgrøder, alle slags frugter som æbler, abrikoser, nektariner. Der er begyndt småt i nogen af landsbyer af nogen som vendt til deres landsbyer at praktisere landsby liv igen, men er meget langsom og nogen giver op efter kort tid på grund af manglende støtte og erfaring.

Danmark kan hjælpe ik med at bygge et velfungerende netværksturisme med Vesten og resten af verden i form af charter rejser til de nordlige skønne områder.

Danmark har kapacitet og er dygtig til at uddanne folk både unge og voksne og i forskellige oplærings niveauer.

Vores landsbyer, Nineveh sletten og Nordirak ville være uendelige projekter for Danmark, EU og vesten.

Det er bedre at satse i menneskes hjælp i stedet for at satse i de tyrani regimer eller i at håbe på at en f. eks. løve kan forvandles til en Due. Eller at islamisterne kan være demokratiske. Denne her projekt ville tage mere end 100 år med langtids investeringer og med endnu flere ofre i verden. Indtil da vores KSA folk ville være totalt udryddet fra Irak.

På den politiske plan vi ser frem til, at Danmark vil hjælpe os og støtte omkring at danne en provins for os KSA i nogen dele af Nineveh sletten der hvor KSA folk er i flertal, for at sikre administration af vores andel af den irakiske brutto nationale indkomst- BNI hvor den nuværende Nineveh provins holder tilbage. for KSA-folks genopbygnings projekter og for at sikre KSA folket deres tilbageblivende i Irak.

Nineveh plan (sletten) har lige nu stor behov for et universit hvor alle studerende som gik i Mousels universiteter sidder hjem efter angrebet mod deres busser i 2010. Nineveh plan har også stor brug for arbejdspladser, helbredsorganisationer, rent drikkevand og kloaksystemer.

På politisk plan FUKSAD og KSA Konsul i Irak arbejder også for autonom og selvstyring af vores landsbyer af de områder som historisk tilhører KSA. Vi arbejder også på at få alle disse lande som den tidligere Baath regering og Saddam har taget fra Nineveh sletten, og delt ud til sit Suni arabiske folk i Mousel for at ændre den demografiske opdeling af området, dette er forbudt ifølge irakiske grundlov for at bevare den geografiske historiske arv af området.



Kaldæiske Syrianske-Syrisk Assyrisk- KSA sag i Irak 01.03.2011

Det folkelige Udvalg for Kaldayer Syrianer Assyrer i Danmark- FUKSAD. Facebbok.com/Motowa

Ud over at de tidligere irakiske regeringer og den ny regering har forsøgt hele tiden at underminere og nægte at anerkende at den irakiske gamle historie tilhører KSA folk, og at deres arvinger lever stadigvæk. For 2 uger siden blev der registreret nye fundne af gamle arkæologiske porte med KSA påskrifter og relifer på og andre effekter i Tikrit (Sadam's Husains's hjemby) mens de var ved at reparere en vej i Tikrit. Medarbejderne stoppede arbejdet og anmeldt fundne til Baghdad. Baghdad har beordret at fortsætte vejarbejdet !!

Vi synes, at det er godt at Danmark forsøger demokrati og genopbygning af de irakiske institutionelle organer og ministerier, men det skal ikke være på bekostning af udryddelse af vores KSA folk. Vi skal arbejde parallelt i begge retninger.

Vi ser frem til et nærtforstående arbejdesmøde i den nære fremtid.

Vi ser også frem til en god dansk indsats og rolle i det kommende EU mødet vedrørende KSA- Kristne i Irak og mellemøsten.

Vi vil gerne invitere et folketings gruppe til Nordirak hvor KSA Konsul vil vise gruppen rund i området og fortælle om KSA tragedie og behov for at KSA kan kæmpe imod forsøgende i at rive dem væk fra deres oprindelige rødder som altid har været i Irak i mere end 6000 år f.kr. og 2000 år e.kr..

Vi ser frem til at Folketinget drøfter denne her invitation i deres møde.

Vi ser frem til en dansk Folketings mandat og godkendelse til finansielle midler i form af danske og europæiske genopbygning projekter for KSA's oprindelige område i Nordirak hurtigst muligt.

Mvh

Byplan Arkitekt- Therese Isho.

(Arkitektskolen i Århus- Byplan efteruddannelse 1997).

FUKSAD

01 03 2011